Domica. xij. post octauas pen-
tecostes. Euā. scōm Mat. vi.

In illo tempore. Exiens iesus de finibus tyri venit per sydonem ad mare galilee inter medios fines decapoleos. et adducunt ei surdum et mutum et deprecabantur eum ut imponat illi manum et apprehendens eum de turba secorsum. misit digitos suos in auriculas eius et expuens in terram tetigit linguam eius. Et suspiciens in celum ingemuit et ait. Effeta. quod est adaperire. Et statim aperte sunt aures eius et solutum est vinculum lingue eius et loquebatur recte. Et precepit illis ne cui dicerent. quanto autem eis precipiebat tanto magis plene predicabant. et eo amplius admirabantur dicentes. Bene omnia fecit et surdos fecit audire et mutos loqui.

Idostilla.

Exiens iesus de finibus tyri etc. mar. vii. mat. xv. Hoc signum fecit dominus iesus christus anno eius. xxxi. xij. kl. decibus. feria v. luna. xvij. indictione. iij. Et finitum presentis euangelij scribit **Albar.** ca. vi. q. vbi cumque dominus iesus introibat in vicos vel in villas aut in ciuitates in plateis ponebant infirmos et deprecabantur eum ut vel sibi vel vestimenti eius tangeret et quatenus tangebatur eum salui fiebant. Postmodum sequitur euangelium hodiernum. Exiens iesus de finibus tyri venit per sydonem ad mare galilee. Iy. tyrius et sydon sunt quedam ciuitates sitae in terra promissionis prope montem libani. Mare galilee. est quedam lacus pro quem transit iordanis inter medios fines decapoleos. Unde **Jaco.** Decapoleos est regio decem viciniam trans iordanem ad orientem. et cum venisset iesus christus ad locum illum adducunt ei surdum et mutum. Iy. non erat talis a nativitate nec ab infirmitate superveniente sed a demone ipsum oblidente.

eius auditum impediente et loquelam. et deprecabantur eum ut imponat illi manum. I. ut ipsum sic curaret. pro quod datur intelligi quod aliquando pro sanctorum et etiam bonorum hominum saluti alicui impetrat et apprehendens eum de turba secorsum. Unde **Jaco.** pro quod datur intelligi ut ille qui saluari desiderat malas societates dimittat. Misit digitos suos in auriculas eius. Iy. per digitos intelligitur grana spiritus sancti quas infundit christus in cor peccatoris et expuens in terram tetigit linguam eius. per saluam sapientiam diuinam intelligitur. Theo. Omnia que in christi corpore fuerunt. sacra et diuina fuerunt. siue vestimenta eius. siue digiti eius. siue sputum eius. Et ideo aliquando curabat per tactum vestimentorum aliquando per digitum. aliquando per sputum. sicut patet hic in euangelio. et suspiciens in celum pro quod docet nos ut sepe ad celum respiciamus. quia ibi est amicus noster. auxilium nostrum. et hereditas nostra. Igemuit. pro quod facere voluit ut ostenderet humane nature veritatem. Item ut ostenderet peccatoribus gemendi necessitatem. quia qui sanari vult a peccatis prius debet igemere. ut patet **Ezech. xvij.** In quacunque hora peccator ingemuerit etc. et ait. effeta. quod est adaperire. Iy. ostendens se verum deum curando per imperium et statim aperte sunt aures eius et solutum est vinculum lingue eius. et loquebatur recte. **Jaco.** Vinculum lingue tunc solutum est quando homo lingua utitur ad orationem. ad proximi edificationem et informationem. ad peccati confessionem. et ad dei laudem et precepit illis ne cui dicerent ut vanam gloriam fugiendam esse doceret. quanto autem eis precipiebat tanto amplius predicabant. Unde **Augustinus.** per hoc christus volebat pigris ostendere cum quanto feruore predicare debent quibus iubet ut predicent quoniam illi qui prohibentur tacere non poterant. Iy.

beneficiat⁹ de beneficijs acceptis debet se gratū ostendere et bñfactorē laudare. Quis benefactor hoc nō q̄rat et eo ampl⁹ ammirabant. **I**tem de tanta hūilitate dicentes. Bene omnia fecit et surdos fecit audire et mutos loq̄. Circa p̄sens euāgelium ubi dicitur suspiciēs in celū. Notādū q̄ hugo de prato dicit q̄ q̄ter legim⁹ iesū oculos subleuasse. Primo turbā pasturus ut patet Joh. vi. Cū subleuasset oculos iesus. Secūdo respōsū legis p̄to datur⁹ ut patet Luce. x. Tertio surdū et mutū sanatur⁹ sicut patet in v̄bis p̄missis. Suspiciēs in celū. Quarto lazariū suscitatur. ut patet Joh. xi. Abi sciendū q̄ oculis mētis nostre celū respicere debemus et ad ip̄m anhelare. et hoc p̄pter tria. Primo q̄ ciuitas nostra est ubi p̄petue manere debem⁹. ut patet heb. xii. Nō habemus hic manentē ciuitatē. s̄ futurā inq̄rim⁹. Exēplū de illis q̄ i aliena patria demorantur quō cor ad terrā suā ponūt sicut lucredire intendūt. Illas non habēt ibi cor suū si in terra in q̄ habuāt edificat et de patria sua ampl⁹ nō cogitāt. Secūdo quibē pater noster et mater nostra et fratres et sorores et amici nostri. s̄ christus et beata virgo. et alij sancti q̄ ampl⁹ nos diligūt q̄ parētes carnales pueros suos. Sperare etiā debem⁹ q̄ ibi sint aīe p̄decessorū nostrorū qui in fide christi mortui sūt. Dia ista trahūt desiderū hominis ad celū. Tertio quibē est thesaur⁹ noster sc̄z merces op̄erū nostrorū et etiā meritū christi et beate virginis marie. oīm electorū celo existentū q̄ est thesaur⁹ indeficiens omnē sufficientiā habens. q̄ nec auferrī nec corrūpi p̄t. Magn⁹ autē et p̄cios⁹ thesaur⁹ multū trahit cor hoīs. ut patet mat. vi. Abi est thesaur⁹ tu⁹ ibi est et cor tuū.

Domica. .xiiij. post octauas p̄tecostes. Euā. sc̄m Lu. x.
In illo tempore dixit

iesus discipulis suis. Beati oculi qui vidēt. que vos videtis. Dico enī vobis q̄ multi p̄phete et reges voluerūt videre que vos videtis. et nō viderūt. et audire que vos auditis. et non audierūt. Et ecce quidā legisperitus surrexit tentans illū et dicens. Magister quid faciēdo vitā eternā possidebo. Et ille dixit ad eum. In lege quid scriptū est. quō legis. Ille respondēs dixit Dilige dominū deū tuū ex toto corde tuo. ex tota anima tua. ex oīb⁹ virib⁹ tuis ex omni mēte tua. et primū tuū sicut teip̄sū. Dixitq̄ illi. recte respōdisti. hoc fac et viues Ille autē volēs seip̄sū iustificare dixit ad iesum. Et quis est me⁹ prim⁹. Suspiciēs autē iesus dixit. Nō quidā descēdebat ab hierusalem in hiericho. et incidit in latrones. qui etiam spoliauerūt eū et plagis impositis abierūt semiuivo relicto. Et incidit autē ut sacerdos quidā descēderet eadē via. et viso illo p̄terijt. Sili et leuita cū esset sec⁹ locū et videret illū pertrāsūt. Samaritanus autē quidā iter faciēs venit sec⁹ eū. et vidēs eū misericordia mot⁹ est. et appropians alligauit vulnera ei⁹ infundens oleū et vinum. Et imponēs illū in iumentū suū. duxit in stabulū et curam ei⁹ egit. Et altera die ptulit duos denarios et dedit stabulario et ait. Curā illi⁹ habe. Et quocūq̄ supererogaueris ego cum rediero reddā tibi. Quis horū triū videtur tibi prim⁹ fuisse illi qui incidit in latrones. Et ille dixit. Qui fecit misericordiā in illū. Et ait iesus illi. vade et tu fac similiter.

In ostilla.

Beati oculi qui

videt q̄ vos videtis Luce. x. mat. xij. An̄ inuū illi⁹ euāgelij scribit s̄a. Lu. q̄ ch̄ist⁹ dixit discipul⁹ suis. q̄ vos audit me audit. et q̄ vos sp̄nit me sp̄nit. Et p̄uersus ad discipulos suos dixit. Beati oculi q̄ videt. s̄. nō solū humanitate ch̄isti et facta exteriora sp̄iciēdo. s̄ virtutē diuinitatis latentē intelligēdo. [q̄ vos videtis] gor. viderūt ei apli ḡn̄o/ s̄a p̄sentia d̄ni nr̄i iesu ch̄isti i assupta humanitate. et crediderūt eū vey deū et hoiez ergo dicit sūt b̄n̄i. S̄z iudei. p̄barisei. cay/ p̄has. herodes. et pylat⁹ solū viderūt foris ch̄isti h̄ūanitatē. s̄z n̄ cognouerūt ei⁹ deitatē. ergo n̄ sūt dicit beati. An̄ h̄iero. i. omet. Illoz oculos b̄ros dixit q̄ hoiez vidētes deū crediderūt. Ubi notandū q̄ si beati fuerūt oculi q̄ viderūt ch̄istū et crediderūt eū deū. m̄lto beatiores sūt q̄ nō viderūt ch̄istū i h̄ūanitate et t̄n̄ crediderūt ip̄s vey deū i sacramēto eucharistie. An̄ Jobā. xx. qz vidisti me thoma credidisti. Beati q̄ nō viderūt et crediderunt. [dico ei vob̄ q̄ multi p̄p̄he et reges voluerūt videre q̄ vos videtis] sic Esa. lxiij. q̄ dixit. Et unā dirūperes celos et descēderes. Itē sic agge⁹ q̄ dixit agge. ij. Veniat desiderat⁹ cūctis gentib⁹. Itē sic moyses q̄ dixit. Aditte d̄ne quē missurus es. Itē et p̄p̄ha dauid. ps. cxliij. q̄ dixit. Inclina d̄ne celos tuos et descēde. et plures alij [et nō viderunt] gor. s̄. eo mō quo vos videtis. viderūt eis ip̄m sp̄ūaliter. s̄z isti corporaliter et p̄sentialiter habētes eū. et ab eo q̄ volebāt interrogātes [et ecce quidā legisperit⁹] s̄. s̄. peritia litterali. non intelligentia sp̄ūali. An̄ amb. sup. Lu. Quidā legisperit⁹ v̄ba legis tenēs. et verba legis ignorās [surrexit] s̄. s̄. vt meli⁹ audiretur. [tentās eū et dicēs. magister] gor. magistru⁹ vocabat cui⁹ discipul⁹ esse nolebat [q̄d faciēdo vitā eternā possidebo] gor.

videt enī q̄rere humiliter. cū dixit. magister. Sapiēter. cū dixit. q̄d faciēdo. Ai liter. cū addit. vitā eternā possidebo. Et ille dixit ad eū. i. lege q̄d scriptū est [i. in lege diuina q̄ lex legū est] [quo legis] i. i. quō doces discipulos tuos q̄ ad huc nescis p̄ quid pueniat ad vitā eternā [at illerespondēs dixit. diliges d̄nm deū tuum ex toto corde tuo] s̄m Bern. i. sapienter [ex tota aīa] i. i. dulciter [ex tota mēte] i. s̄. fortiter [et p̄ximū tuū sicut teip̄m] i. i. ad q̄d te ip̄m. s̄. ad gratiā in p̄senti. et ad gloriā i futuro. vt eo ordine quo teip̄m. s̄. infra deū et sup̄ oīa tp̄alia [dixitqz illi] s̄. i. iesus p̄bariseo et legisperito [recte r̄ndisti] nō autē recte fecisti. qz vt dicit glo. ch̄ist⁹ laudauit ei⁹ r̄nsū nō eius factum [hoc fac et viues] q. d. hoc dicis et nō facis. iō ad vitā eternā nō vadis [ille autē] s̄. p̄barise⁹ et legisperit⁹ [volens iustificare seip̄m] i. i. de mōstrare iustus [dixit ad iesū. et quis est meus p̄ximus] gor. forsitan purabat q̄ ch̄istus dixisset. Iudeus est p̄xim⁹ tuus. Et tunc responderet omnes iudeum diligo et sic appareret iustus [suspiciens iesus dixit. Homo quidam descēdebat ab hierusalem in hiericho] que distat a hierusalem ad vnam dietam [et incidit i latrones. qui etiā spoliauerunt euz et plagis impositis abierūt semiuuorelictos] Erat enī ad litterā inter hierusalem et hiericho solitudo vel desertū in quo spoliabant aliqñ hoies transeūtes a latronib⁹ et occidebantur. in qua solitudine capt⁹ fuit sedechias rex fugiēs d̄ hierusalē a satellitib⁹ regis babilonis. vt habet biere. vlti. cap. l. y. a. Adoraliter tamen exponitur de peccatore descēdēte a statu iusticie in peccatu; mortale qui spoliatur a demonibus et relinquitur semiuuus. qz tollit ab eo vita gratie remanente vita nature. Ad iusticie etiam per hominem iustum s̄m gor. intelligitur adā vel omē gen⁹ humanū. ergo dicit [Homo q̄dā]